Miratur pontifex aliquos monachos post emissam professionem illam infringere non dubitavisse.

§. 2. Siquidem cum Nos alias per Nostras in simili forma Brevis die vii Junii anni 1780 expeditas literas carissimi in Christo filii Nostri Karoli Hispaniarum regis catholici precibus annuentes, ac prædecessorum Nostrorum vestigiis inhærentes, nedum monachum in priorem istius monasterii el Real eligendum capitulo, et definitivis generalibus, prout reges catholici pro tempore existentes ex speciali indulto, ac dispensatione apostolica consueverunt, nominandi, ac præsentandi jus concesserimus, sed etiam omnes omnino a regno bonæ memoriæ Ferdinandi VI., dum vixit regis catholici ad annum usque MDCCLXXX. retrofactas electiones, quod illæ factæ fuerunt ad nominationem, et præsentationem regum catholicorum omni indulto apostolico ad id requisito deficiente, cæteraque omnia inde secuta auctoritate prædicta sanaverimus; hinc effectum, ut dicti monachi ex nullitatibus, quæ fors in dictis priorum electionibus intervenerunt, suam desumentes actionem nullitatem suarum professionum, quantum maxime urgere susceperunt.

Declarat insum coesiliura fundatum forsan fuisse in nonnullis nullitatibus irreptis in nominatione superiorum monasterii.

§. 3. Dum primum hæc accepimus, per venerabilem fratrem Nicolaum archiepiscopum Sabastensem Nostrum, et hujus sanctæ Sedis apud eundem Karolum Hispaniarum regem catholicum nuncium eos suum officium commouimus; ac ut susceptam actionem re-

Refractoriorum monachorum agendi ratio damnatur.

linquerent, suadere curavimus; verum Nostra studia, Nostrique conatus nihil apud eos profecerunt, nisi ut ex inde impensius suam insisterent causam; ne autem ex paucorum pervicacia tota corrupta regularis disciplina, ac observantia istius monasterii, neve horum exemplum alios alliciat ad similes persequendas quærelas accurate examinavimus, ac matura consideratione perpendimus rationum momenta, quibus suffulti hi monachi refractarii suam regularem professionem impugnare contendunt. Ex sedulo itaque hujusmodi examine plene Nobis constitit, professiones prædictas nullo intrinseco vitio, aut defectu laborare, quippe quia præsentationes, seu nominationes a dictis Ferdinando, et Karolo regibus catholicis usque ad dictum annum MDCCLXXX. factæ a capitulo, et definitoribus generalibus, quibus jus electionis priorum hujus monasterii ex lege foundationis spectat, fuerunt semper confirmatæ, ac subinde etiam priores hujusmodi sic electi in possessionem sui officii fuerunt immisi, unde etiam nominationes, seu præsentationes prædictæ ex aliquo defectu fuissent nullæ cum tamen ab iis, ad quos tunc jus electionis erat devolutum, fuerint confirmatæ, confirmationes hujusmodi in legitimas, ac canonicas electiones erunt resolutæ, et quemadmodum monachi prædicti a quavis reclamazione de, ac super nullitate professionis certo certius essent repellendi, licet capitulum, et definitores generales eos in priores designassent, quos eis reges catholici commendassent, sic audiendi non erunt, postquam nominationes, et præsentationes hujusmodi, quamvis nullæ, a legitimis electoribus fuerunt confirmatæ; ac quævis exceptio, quæ ex falsa credulitate, qua ducti definitores generales, et capitulum præsentationes, et nominationes confirmarunt, desumi forsitan posset, cum esset exceptio de jure tertii nunc impugnantibus suam professionem in æternum prodesse non posset; quæ magis magisque urgere compertum est ex animadversione, priores pro tempore existentes hujusmodi monasterii omnem suam auctoritatem, et jurisdictionem non legitimis etiam nominationibus, aut præsentationibus de illorum persona a regibus catholicis factis, sed capitulo, et definitorum generalium confirmationi acceptam referre, proindeque nullitas etiam præsentationum, seu nominationum impedire nequit, quominus ipsi sufficientem ha-

berent titulum ad suam exercendam auctoritatem, et jurisdictionem. Recognovimus itidem, quod quidem maxime retinendum est, hosce monachos suas impugnare regulares professiones suscepisse postquam quinqueannium, et ultra excesserat a die, quo illas emisserunt. Cum autem sacrum Tridentinum concilium in sess. XXV. de reg. cap. XIX. ab hujusmodi quærelis proponendis eos omnes regulares reiciat, qui per integrum quinquennium nullitatem suarum professionum ex quavis causa proponere neglexerunt, hinc manifeste consequitur, hos refractarios monachos in quavis hypothese ab omni intenta reclamazione, de, ac super nullitate professionis esse repellendos, nullumque præsidium, aut in nullitate præsentationum, et nominationum, aut in exaggerata defectu jurisdictionis in prioribus, qui illas admiserunt, inveniri posse; compertumque tandem est, sanationem in dictis Nostris literis anno MDCCLXXX. expeditis concessam, quid sit, num illa ad validandas retroactas electiones esset requisita, nec ne, nullimode tamen fuisse necessariam ad validandas jam emissas professiones, cum priores legitime confirmati, ac ab universo ordine uti tales admissi, et acceptati, sufficientem haberent titulum ad omnem suam exercendam auctoritatem, et jurisdictionem, ideoque etiam ad acceptandas professiones in eorum manibus expresse emissas; durum quippe nimis esset, ut quoties de emittenda professione ageretur, necessarium foret diligenter inquirere de, ac super legitima electione superiorum, qui cæteroque, ut legitime, ac canonice electi communiter ab omnibus sunt habiti.

§. 4. His itaque omnibus, ac plerisque aliis probe consideratis, aliisque justis de causis Nobis notis, animumque Nostrum etiam independentem a præmissis, rationabiliter moventibus motu proprio, ex certa scientia, ac matura deliberatione Nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudine harum serie decernimus, et declaramus, dictis monachis neque competere, neque ullam competiisse actionem ad infrigendam suam regularem professionem, ideoque eis perpetuum desuper silentium imponimus, atque os ocludimus; eisdemque monachis nullatenus licere, aut licuisse statuimus sub quovis obtentu, eandem professionem veluti nullam redarguere, aut impugnare.

Excluditur omne jus monachorum petendi revocationem emissæ professionis, et eis perpetuum silentium imponitur.

Pars contra  
refractorios  
pertinens.

§. 5. Mandantes propterea in virtute sanctæ obedientiæ omnibus, et singulis monachis refractoriis hujusmodi, ac sub excommunicationis latæ sententiæ Nobis, et Romanis pontificibus successoribus Nostris reservatæ, præterquam in mortis articulo, ac suspensionis a divinis, et privationis suorum officiorum, si aliquibus fungantur, aliisque arbitrio Nostro infligendis pœnis ipso facto incurrendis, ut hisce Nostris literis prompte pareant, et obediant, illasque etiam ex eo, quod prædictæ partes, et alii quicumque in præmissis quomodolibet interesse habentes, vel habere prætendentes, illis non consenserint, vel etiam quantum forsitan optassent auditi non fuerint, aliæque quavis de causa quantumvis juridica, et legitima, etiam tali, quæ ad effectum validitatis præmissorum necessario exprimenda foret, aut ex quocumque capite a jure, vel facto, aut statuto, seu consuetudine aliqua resultante, seu etiam enormis, enormissimæ, et totalis læsionis, aut quocumque alio colore etiam in corpore juris clauso, nullo unquam tempore de subreptionis, obreptionis, nullitatis, aut invaliditatis vitio, seu intentionis Nostræ, aut alio quocumque defectu notari, impugnari, in jus, vel controversiam revocari, aut ad terminos juris reduci, vel adversus illas restitutionis in integrum, aperiitionis oris, reductionis ad viam, et terminos juris, aliudve facti, gratiæ, vel justitiæ remedium impetrari, seu quomodolibet concessio, et impetrato, quempiam uti, seu se juvare in judicio, vel extra posse, sed easdem præsentibus, omniaque, et singula in eis constituta, decreta, et definita, semper, et perpetuo valida, firma, et efficacia existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quancumque spectabit in omnibus, et per omnia inviolabiliter observari, cisque omnino acquiesci.